

NEXITY ADAPTE SA GOUVERNANCE POUR ACCOMPAGNER SA TRANSFORMATION

Paris, le 12 septembre 2024, 20h CET

Pour accompagner la mise en œuvre opérationnelle de son modèle d'aménageur-promoteur-exploitant agile, territorial et multiproduits, Nexity se dote d'une nouvelle gouvernance. Cette transformation de l'entreprise permettra de capter le rebond du nouveau cycle immobilier, et s'appuie partout en France sur l'engagement des dirigeants opérationnels du Groupe et de leurs équipes.

Le Comité de Direction générale a la charge de piloter le déploiement de la feuille de route stratégique, le plan de transformation de l'entreprise vers une organisation agile, territoriale et multiproduits ainsi que son fonctionnement quotidien.

Il se réunit sous la présidence de Véronique Bédague, Présidente-Directrice générale et se compose de Jean-Claude Bassien, Directeur général délégué, Fabrice Aubert, Directeur général adjoint en charge du Client Institutionnel, du M&A et de l'international, Jean-Luc Porcedo, Directeur général de Nexity Transformation des Territoires et Pierre-Henry Pouchelon, Secrétaire général en charge des finances.

Pour assurer la bonne marche de la transformation à l'échelle du Groupe, le Comité de Direction générale s'appuie sur le **Comité de Direction générale élargi.**

Le **Comité de Direction générale élargi** a pour mission l'exécution des objectifs de la feuille de route stratégique, le suivi des chantiers opérationnels de transformation et le partage des informations nécessaires à la bonne marche de l'entreprise.

Il se réunit sous la présidence de Véronique Bédague, Présidente-Directrice générale et compte 26 membres. Il regroupe les membres du Comité de Direction générale, les dirigeants des régions multiproduits, les dirigeants opérationnels en charge des offres et du pilotage de la performance et les principaux dirigeants des fonctions centrales.

Après plus de 12 ans passés au sein de Nexity, Stéphanie Le Coq de Kerland, Directrice juridique, DPO et secrétaire du Conseil d'administration, membre du Comité de Direction générale élargi, a choisi de poursuivre une nouvelle aventure professionnelle. Elle est remplacée sur l'ensemble de son périmètre, à compter du 1^{er} octobre, par Bruno Saldarkhan, précédemment Directeur juridique du Pôle Promotion Résidentielle.

Retrouvez la présentation de notre gouvernance sur le site <u>nexity.group</u>



NEXITY, LA VIE ENSEMBLE

Avec un chiffre d'affaires de 4,3 milliards d'euros en 2023, Nexity, premier opérateur global d'immobilier, est présent sur tout le territoire et intervient sur l'ensemble des métiers de la promotion et des services. Notre stratégie d'opérateur global d'immobilier nous permet de répondre à tous les besoins de nos clients, particuliers, entreprises, institutionnels et collectivités. Notre Raison d'être 'la vie ensemble' traduit notre engagement à créer pour eux, des espaces, des quartiers et des villes durables qui permettent de tisser et retisser des liens. Nexity est notamment classée, pour la cinquième année consécutive, 1er maître d'ouvrage de l'Association pour le développement du Bâtiment Bas Carbone (BBCA), membre de l'indice Bloomberg Gender-Equality (GEI sur l'équité femmes-hommes), Best Workplaces 2021 et certifiée Great Place to Work® septembre 2022.

Nexity est coté au SRD, au Compartiment A d'Euronext et au SBF 120.

CONTACTS

Cyril RIZK - Responsable des relations presse/ +33(0)6 73 49 72 61 - presse@nexity.fr Emma DUREL - Chargée des relations presse / +33 (0)6 99 14 09 28 - presse@nexity.fr